
 桜井中学校１年生だより  

                     令和 7 年度   

4 月号   
4 月 9 日   

ご入学おめでとうございます！ 
 お子さんの桜井中学校へのご入学、心よりお祝い申し上げます。本年度は、２５４名

の新入生を迎えてのスタートとなりました。４月に入ってから、担当学級の名簿をじっ

と眺め全員の名前を覚えようとしたり、たくさんの掲示物を作ったり、学級開きに向け

て着々と準備を進める学年職員の姿が見られました。第１学年職員一同、今日という日

に胸を弾ませながら新たな出会いを心待ちにしておりました。  

お子さんは、大きな期待に胸を膨らませて桜井中学校の門を通ったことと思います

が、私たち１年生職員も同じ気持ちで今日を迎えました。中学生になるということで、

少しの不安もあると思います。１年生職員は少しでもその不安を解消して、安心して楽

しく中学校生活を送ることができるようにサポートしたいと思います。また、子どもた

ちとの生活を楽しみ、ともに成長していきたいとも考えています。  

学年通信『For』は、自分のために、だれかのために、何かのために全力で頑張れる

生徒に育ってほしい、そして、職員一同も生徒のために全力で頑張る一年にしたいとい

う願いが込められています。一人一人の子どもたちが輝いてくれることを願って、職員

一同頑張ります。どうか第１学年の教育活動に対するご理解・ご協力のほど、よろしく

お願い申し上げます。                      

第１学年主任   

 
お知らせとお願い  

①   本日、たくさんのものを配付しました。封筒をご確認いただき、必要事項をご記入の  

上、４月１４日(月)までにお子さんを通して担任へご提出ください。よろしくお願いし

ます。  

 ４月１８日（金）に結核検診問診票と眼科検診問診票を配付します。４月２３日  

（水）までに保健連絡用封筒に入れてご提出ください。  

②   ４月１４日(月)に身体測定を行います。服装および持ち物は、体操服(半袖、ハーフパ  

ンツ)、ジャージ眼鏡・コンタクトレンズ(必要な人)です。待ち時間用に読書の本もある

とよいです。用意してきてください。  

③   学級ごとに Teams で、保護者の方向けにもお知らせをすることがあるかと思います。  

お子さんの My タブレットでご確認ください。  

④   欠席・遅刻等は、７：４５～８：１０までに保護者の方から tetoru を利用しご連絡く  

ださい。tetoru がご登録できていない場合は、学校に電話をしてご連絡ください。連絡  

がなくお子さんが登校されていない場合、学年職員より確認の電話をさせていただきま

す。なお、特別な事情がない限り、８：１０に教室にて着席していない場合は遅刻扱い

になります。  

※tetoru の登録についての案内は、４／１０（木）に配付予定です。  

自然教室について 

☆日にち ：９月８日(月)～９日(火)  

※１０日(水)は学年休業日 

☆宿泊地 ：愛知県美浜自然の家 

☆主な予定：５月に学年職員で下見に行ってまいります。その後、実行委員会を立ち上  

げて、お子さんたちとともに、企画していきます。詳しくは、７月に行わ  

れる個別懇談会で紙面にてお伝えできるようにいたします。  


